

## Mitgliedsbeitritt-Erklärung

Ihre Mitgliedschaft sichert Natürlich Handeln e.V. -Hospizdienst Rangsdorf- eine dauerhafte finanzielle Basis. Die jährlichen Mitgliedsbeiträge sind eine feste Größe, mit der wir verlässlich planen können.

Ich möchte Mitglied werden und beantrage hiermit die Aufnahme:
Name:
Vorname:
Geb. Datum:
Straße:
PLZ, Wohnort:
Telefonnummer:
E-Mail:
Der Beitrag beträgt jährlich <b>48,00 Euro</b> .
Beginn der Mitgliedschaft:
Durch meine Unterschrift erkenne ich die Satzung des Vereins an.
Ort und Datum:
Unterschrift:

Tel.: 01522 / 2415762



## Datenschutz für Vereinsmitglieder

Natürlich Handeln e.V. -Hospizdienst Rangsdorf- nimmt den Schutz personenbezogener Daten sehr ernst. Wir möchten, dass sie wissen, wann wir welche Daten speichern und wie wir sie verwenden. Rechtsgrundlage hierfür ist die DSGVO, Art.6 Abs.1.

Natürlich Handeln e.V. verarbeitet folgende personenbezogene Daten:

- Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung: Firma, Name, Vorname, Adresse, Telefonnummer, E-Mail-Adresse, Geburtsdatum, Eintrittsdatum und Bankverbindung.
- Zum Zwecke der Eigenwerbung von Natürlich Handeln e.V. -Hospizdienst Rangsdorf- wird Werbung an die E-Mail-Adresse und die Postadresse der Mitglieder versendet.

Die Dauer der Speicherung von personenbezogenen Daten bemisst sich anhand der jeweiligen gesetzlichen Aufbewahrungsfristen. Nach Ablauf der Frist, im Regelfall nach Ablauf von 10 Jahren, werden die entsprechenden Daten gelöscht. Im Falle eines Widerrufs der Einwilligung werden die Daten unverzüglich gelöscht. Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art.15 DSGVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art.16 DSGVO) oder Löschung (Art. 17 DSGVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DSGVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art.20 DSGVO) zu. Das Vereinsmitglied hat das Recht, seine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt. Dem Vereinsmitglied steht ferner ein Beschwerderecht bei einer Datenschutz-Aufsichtsbehörde zu. Die Bereitstellung der Daten für den Vertragsabschluss erfolgt über den Mitgliedsantrag.

Bitte schicken Sie uns den Mitgliedsantrag und die Datenschutzerklärung unterschrieben per Post oder E-Mail zu!

Vor und Zuname:
Adresse:
Ich habe die Datenschutzerklärung gelesen und akzeptiere sie.
Ort und Datum:
Unterschrift: